проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 07.11.2012 г. № 3106-п/1 «О порядке взаимодействия администрации городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Решением Думы городского округа Тольятти от 24.05.2017
№1448 «О структуре администрации городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 07.11.2012 г. №3106-п/1 «О порядке взаимодействия администрации городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти» (далее - постановление) (газета «Городские ведомости»,  2012, 15 ноября; 2013, 30 апреля; 2014, 24 июня; 2015, 6 февраля; 2016, 1 марта; 2018, 15 мая), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2. Внести в Положение «О порядке взаимодействия администрации городского округа Тольятти с заинтересованными лицами в случае размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Тольятти с нарушением действующего законодательства Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актов городского округа Тольятти» (далее - Положение), утвержденное постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании Положения, в пункте 2 Положения слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.

2.2. Дополнить Положение пунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1. В случае если в течение трех месяцев с даты вывоза Специализированной организацией самовольно размещенного Объекта, владелец Объекта не обращается за возвратом его имущества или иным способом осуществляет действия (бездействие) с целью отказа от права на имущество, администрация городского округа Тольятти обращается в суд с заявлением о признании нестационарного объекта бесхозяйным и признании права муниципальной собственности на данный Объект».
2.3.  Пункт 27 Положения изложить в следующей редакции:

«27. Специализированная организация доставляет Объект вместе с материальными ценностями на оборудованную площадку для их ответственного хранения по акту приема-передачи (Приложение №6)».
2.4. В пункте 3.3. Положения слова «до истечения сроков, предусмотренных пунктом 35 настоящего Положения,» исключить.

2.5. Пункт 35 Положения признать утратившим силу.
2.6. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. Объекты поступают в муниципальную собственность в соответствии с действующим законодательством».
2.7. Приложения № 1,4 к Положению изложить в редакции согласно Приложениям №1, 2  к настоящему постановлению.
2.8 Положение дополнить Приложением №6 в редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы И.Н.Ладыку.
Глава                                                                                                      С.А. Анташев
Приложение №1
к Постановлению

администрации

 городского округа Тольятти

от «____»_______________2018 г. № ______

Приложение N 2

к Приложению N 1

к Постановлению

мэрии городского округа Тольятти

от 7 ноября 2012 г. N 3106-п/1

Предписание об устранении нарушений

    "____" _____________ 20__ года                                                     г.Тольятти

Выдано_____________________________________________________________                (данные лица, самовольно установившего нестационарный торговый объект: Ф.И.О. - для индивидуальных предпринимателей; наименование, адрес - для юридического лица - при наличии соответствующей информации)
в   отношении   самовольно   установленного  нестационарного  торгового

объекта,_______________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование самовольно установленного объекта)
расположенного по адресу:____________________________________________

Уполномоченным органом:
_________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

составлен    Акт   об   обнаружении   факта   самовольного   размещения нестационарного торгового объекта ____________________________________
__________________________________________________________________

(дата и номер Акта)
Предлагаем  в течение ___ дня(ей) с момента получения Предписания  (в случае если  собственник  Объекта  известен)   либо  в  течение  ___  дня (ей) с момента размещения  Предписания  на  Объекте  (в  случае   если собственник Объекта неизвестен)   Вашими  силами  и  средствами освободить незаконно занимаемую территорию от самовольно установленного нестационарного торгового объекта.
В  случае  неисполнения настоящего требования Вы можете быть привлечены к  административной  ответственности   в  порядке,  установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Самарской области  от  01.11.2007  N  115-ГД  "Об административных правонарушениях на территории  Самарской  области",  а  нестационарный  торговый  объект будет вывезен и (или) перенесен в место хранения.
Информация  о  выявленном факте незаконного размещения объекта, а также информация  о  планируемой  дате вывоза (переноса) будет размещена на сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (portal.tgl.ru в разделах «Администрация Автозаводского района», «Администрация Центрального района», «Администрация Комсомольского района»).
Об   исполнении   настоящего  требования  просим  уведомить Уполномоченный орган.
Предписание получено________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись гражданина или уполномоченного представителя                                                       юридического лица, самовольно установившего нестационарный объект)
Представитель Уполномоченного органа___________________________________
Приложение №2
к Постановлению

администрации

 городского округа Тольятти

от «____»_______________2018 г. № ______

Приложение N 2

к Приложению N 1

к Постановлению

мэрии городского округа Тольятти

от 7 ноября 2012 г. N 3106-п/1

Уведомление № _______
о дате вывоза и (или) переноса

самовольно размещенного нестационарного торгового объекта
и месте его хранения

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. должностного лица Уполномоченного органа)
уведомляет _______________________________________________________________,

 (данные лица, самовольно установившего нестационарный торговый объект: Ф.И.О. и адрес - для гражданина; наименование, адрес,  Ф.И.О. и должность уполномоченного лица - для юридического лица (при наличии соответствующей информации)
что  вывоз  (перенос)  самовольно  установленного нестационарного торгового

объекта

____________________________________________________________________

(адрес объекта)

состоится _________________________________________________________________

(дата и время)

____________________________________________________________________

(место хранения вывезенного объекта)

Уведомление получено________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись гражданина или уполномоченного представителя                                                       юридического лица, самовольно установившего нестационарный объект)

Представитель Уполномоченного органа___________________________________

Приложение N 6

      к приложению N 1

к Постановлению

администрации городского округа Тольятти

от «____»_______________2018 г. № ______

Акт
о приеме-передаче на хранение (выдаче/возврате) нестационарного
торгового объекта
    "___" _________ 20__ г.                                                                 г.о. Тольятти

Акт составлен о том, что нестационарный торговый                      объект_______________________________________________________________________,
вывезенный (перенесенный) _________________________________________________,

принадлежащий _____________________________________________________________,

передан на хранение (выдан/возвращен) ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

_______________________________________________________ на _____________ дней.
Характеристика объекта ______________________________________________________
Условия хранения ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________Особые отметки ______________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Нестационарный  объект  на  хранение  сдал  ______  час.  _____  мин. "_____"

__________ 20__ г. ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи)

                          М.П.

Нестационарный  объект  на  хранение  принял  ______  час. _____ мин. "_____"

__________ 20__ г. _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(должность, подпись, расшифровка подписи)

           М.П.
Приложение:  фотоматериалы  объекта,  переданного  на  хранение,  опись

имущества и элементов конструкции __________________________________________
_______________________________________________________________________________

Подписи:

_______________________________________________________

_______________________________________________________